SECRETARIA DE ESTADO
DE HACIENDA

gl comerno MINISTERIO
b s Q DE ESPANA DE HACIENDA. SRR
L VHOHOOEORLCA D FINANCIACION

AUTONGMICA Y LOGAL

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2022. Estabilidad Presupuestaria y Saldos No Financiero de Ayuntamientos al 24/07/2023

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administracion Publica en euros

No se incluyen los ayuntamientos de Pais Vasco y Navarra
NOTAS
(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiacion de cada entidad local en términos de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido segtin los ajustes del Sistema Europeo

de Cuentas Nacionales. La informacion se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas entidades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2022 han estado suspendidas las reglas fiscales.
(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras segun criterios presupuestarios (capitulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de contabilidad nacional.

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidacion del presupuesto de 2022 y la informacidn que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, se incluye en la columna

siguiente la fecha en la que esa informacion fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifican las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha informacion.

Capacidad/Necesidad de financiacién con

Codigo de la entidad local Nombre de la Entidad Local Provincia criterios SEC (de acuerdo con la informacién
facilitada por las entidades locales) (1)

Importe saldo no financiero Remision de

(criterio presupuestario) (2) informacion (3) G CUEIC ST B e b

41 054 A A Lora de Estepa SEVILLA Necesidad de financiacién -58.173,37 Si 19-may-23 883



SECRETARIA DE ESTADO
DE HACIENDA
MINISTERIO
DE HACIENDA,
¥ FUNCION PUBLICA

SECRETARIA GENERAL
DE FINANCIACION
AUTONGMICA Y LOCAL

= %_: GOBIERNO
b= “red DE ESPAMA
& &

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2022. Estabilidad Presupt

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administracion Publica en euro:
No se incluyen las Diputaciones Forales de Pais Vasco

NOTAS

(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiacion de cada entidad local en término

de Cuentas Nacionales. La informacion se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas enti
(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras segtn criterios p

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidacion del presupuesto

siguiente la fecha en la que esa informacion fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifii

Caddigo de la entidad local Nombre de la Entidad Local Provincia
02 000 D D Diputacién Prov. de Albacete ALBACETE

03 000 D D Diputacion Prov. de Alicante ALICANTE

04 000 D D Diputacién Prov. de Almeria ALMERIA

05 000 D D Diputacidn Prov. de Avila AVILA

06 000 D D Diputacién Prov. de Badajoz BADAJOZ

07 001 D D Consejo Insular de Ibiza |. BALEARS
07 002 D D Consejo Insular de Mallorca |. BALEARS
07 003 D D Consejo Insular de Menorca |. BALEARS
08 000 D D Diputacién Prov. de Barcelona BARCELONA
09 000 D D Diputacién Prov. de Burgos BURGOS

10 000 D D Diputacién Prov. de Caceres CACERES

11 000 D D Diputacién Prov. de Cadiz CADIZ

12 000 D D Diputacién Prov. de Castellon CASTELLON
13 000 D D Diputacién Prov. de Ciudad Real CIUDAD REAL
14 000 D D Diputacion Prov. de Cérdoba CORDOBA

15 000 D D Diputacién Prov. de A Corufia CORUNA, A
16 000 D D Diputacidn Prov. de Cuenca CUENCA

17 000 D D Diputacién Prov. de Girona GIRONA

18 000 D D Diputacion Prov. de Granada GRANADA

19 000 D D Diputacién Prov. de Guadalajara GUADALAJARA
21 000 D D Diputacidén Prov. de Huelva HUELVA

22 000 D D Diputacién Prov. de Huesca HUESCA

23 000 D D Diputacién Prov. de Jaén JAEN

24 000 D D Diputacion Prov. de Ledn LEON

25 000 D D Diputacion Prov. de Lleida LLEIDA

27 000 D D Diputacién Prov. de Lugo LUGO



29
32
34
35
35
35
36
37
38
38
38
38
40
41
42
43
44
45
46
47
49
50

000
000
000
001
002
003
000
000
001
002
003
004
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

O 0000000000000 oo oo o oo

OO 0000000000000 oo0ooooo o oo

Diputacién Prov. de Malaga
Diputacién Prov. de Ourense
Diputacién Prov. de Palencia
Cabildo Insular de Fuerteventura
Cabildo Insular de Gran Canaria
Cabildo Insular de Lanzarote
Diputacién Prov. de Pontevedra
Diputacién Prov. de Salamanca
Cabildo Insular de La Gomera
Cabildo Insular de El Hierro
Cabildo Insular de La Palma
Cabildo Insular de Tenerife
Diputacién Prov. de Segovia
Diputacién Prov. de Sevilla
Diputacién Prov. de Soria
Diputacién Prov. de Tarragona
Diputacién Prov. de Teruel
Diputacién Prov. de Toledo
Diputacién Prov. de Valencia
Diputacién Prov. de Valladolid
Diputacién Prov. de Zamora
Diputacidn Prov. de Zaragoza

MALAGA
OURENSE
PALENCIA
PALMAS, LAS
PALMAS, LAS
PALMAS, LAS
PONTEVEDRA
SALAMANCA
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
SEGOVIA
SEVILLA
SORIA
TARRAGONA
TERUEL
TOLEDO
VALENCIA
VALLADOLID
ZAMORA
ZARAGOZA



1estaria y Saldos No Financieros de Diputaciones Provinciales, Con

s de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido segun los ajus
dades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2022 han estado suspendidas las

resupuestarios (capitulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de conta

de 2022 y la informacion que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos,

can las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha informacion.

Capacidad/Necesidad de

financiacion con criterios SEC (de . . .
acuerdo con la informacion Im'porFe saldo no flnar.1C|ero ' Remlsm.r) de
facilitada por las entidades (criterio presupuestario) (2) informacion (3)
locales) (1)

Capacidad de financiacién 15.933.487 Si
Necesidad de financiacion 33.754.118 Si
Capacidad de financiacion 1.291.678 Si
Capacidad de financiacién 10.247.568 Si
Necesidad de financiacion -1.370.730 Si
Capacidad de financiacién 10.576.884 Si
Capacidad de financiacion 38.676.602 Si
Capacidad de financiacién 15.090.269 Si
Capacidad de financiacién 134.681.661 Si
Capacidad de financiacién 11.877.464 Si
Capacidad de financiacion 8.345.383 Si
Capacidad de financiacién 23.519.295 Si
Necesidad de financiacion -4.074.144 Si
Necesidad de financiacion -1.175.896 Si
Necesidad de financiacion -9.179.459 Si
Capacidad de financiacién 21.447.871 Si
No
Capacidad de financiacién 23.041.282 Si
Capacidad de financiacion 13.890.069 Si
Necesidad de financiacién 4.150.189 Si
Capacidad de financiacion 39.103.930 Si
Necesidad de financiacion -11.604.999 Si
Capacidad de financiacién 7.318.412 Si
Capacidad de financiacion 6.307.367 Si
Capacidad de financiacion 39.691.991 Si

Necesidad de financiacion 6.613.410 Si



Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Necesidad de financiacién
Capacidad de financiacién
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Necesidad de financiacion

-8.362.361
20.383.425
12.039.266
-16.526.437
-37.491.353
27.972.083
31.178.096
-845.441
22.622.330
5.073.330
-4.234.947
1.789.602
946.550
-5.434.664
9.847.539
20.698.734
-15.244.885
38.276.622
44.603.607
11.927.946
6.678.570
-15.565.779

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si



sejos y Cabildos Insulares al 24/07/2023

tes del Sistema Europeo

reglas fiscales.
bilidad nacional.

. se incluye en la columna

Fecha de la
firma

20-abr-23
19-abr-23
30-mar-23
12-abr-23
31-mar-23
19-jun-23
20-abr-23
21-abr-23
21-abr-23
29-mar-23
19-abr-23
21-abr-23
21-abr-23
04-abr-23
21-abr-23
30-mar-23

17-abr-23
21-abr-23
26-mar-23
30-mar-23
27-mar-23
11-abr-23
21-abr-23
25-abr-23
17-mar-23



21-abr-23
01-abr-23
19-abr-23
30-mar-23
21-abr-23
10-may-23
18-abr-23
31-mar-23
19-abr-23
11-may-23
21-abr-23
21-abr-23
19-abr-23
17-may-23
18-abr-23
31-mar-23
04-may-23
03-abr-23
26-jun-23
12-abr-23
21-abr-23
02-may-23



¢
f 1

3

3

SECRETARIA DE ESTADO
DE HACIENDA
GOBIERNO MINISTERIO
DE ESPAMA DE HACIENDA

¥ FUNCIOM PUBLICA SECRETARL I RAL

AUTONOMICA Y LOCAL

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SALDO NO FINANCIERO. ANO 202:
Ayuntamientos, Diputaciones Régimen Comun, Consejos y Cabildos Insulares a 24
No incluye entidades del Pais Vasco y Navarra

TOTAL
ENTIDADES Entidades con informacion 24/07/2023

N° N° % sITOTAL
Ayuntamientos 7.608 5.453 71,67%
Diputaciones, Consejos y
Cabildos 48 47 97,92%

TOTAL 7.656 5.500 71,84%




2
/07/2023

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

% s/ ent. con

N° informacion
2.879 52,80%
30 63,83%

2.909 52,89%




	Ayuntamientos
	Diputaciones
	RESUMEN

