Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2022. Estabilidad Presupuestaria y Saldos No Financiero de Ayuntamientos al 24/07/2023

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administración Pública en euros

No se incluyen los ayuntamientos de País Vasco y Navarra

NOTAS

- (1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiación de cada entidad local en términos de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido según los ajustes del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales. La información se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas entidades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2022 han estado suspendidas las reglas fiscales.
- (2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras según criterios presupuestarios (capítulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de contabilidad nacional.
- (3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidación del presupuesto de 2022 y la información que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, se incluye en la columna siguiente la fecha en la que esa información fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifican las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha información.

Código	o de la e	entida	ad loca	al	Nombre de la Entidad Local	Provincia	Capacidad/Necesidad de financiación con criterios SEC (de acuerdo con la información facilitada por las entidades locales) (1)	Importe saldo no financiero (criterio presupuestario) (2)	Remisión de información (3)	Fecha de la firma	Población 2022
41	054	А		Α	Lora de Estepa	SEVILLA	Necesidad de financiación	-58.173,37	Si	19-may-23	883

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2022. Estabilidad Presupu

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administración Pública en euros No se incluyen las Diputaciones Forales de País Vasco

NOTAS

27

000

D

D

Código de la entidad local

- (1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiación de cada entidad local en término de Cuentas Nacionales. La información se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas enti
- (2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras según criterios p
- (3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidación del presupuesto siguiente la fecha en la que esa información fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identific

Nombre de la Entidad Local

Provincia

02	000	D	D	Diputación Prov. de Albacete	ALBACETE
03	000	D	D	Diputación Prov. de Alicante	ALICANTE
04	000	D	D	Diputación Prov. de Almería	ALMERIA
05	000	D	D	Diputación Prov. de Avila	AVILA
06	000	D	D	Diputación Prov. de Badajoz	BADAJOZ
07	001	D	D	Consejo Insular de Ibiza	I. BALEARS
07	002	D	D	Consejo Insular de Mallorca	I. BALEARS
07	003	D	D	Consejo Insular de Menorca	I. BALEARS
80	000	D	D	Diputación Prov. de Barcelona	BARCELONA
09	000	D	D	Diputación Prov. de Burgos	BURGOS
10	000	D	D	Diputación Prov. de Cáceres	CACERES
11	000	D	D	Diputación Prov. de Cádiz	CADIZ
12	000	D	D	Diputación Prov. de Castellón	CASTELLON
13	000	D	D	Diputación Prov. de Ciudad Real	CIUDAD REAL
14	000	D	D	Diputación Prov. de Córdoba	CORDOBA
15	000	D	D	Diputación Prov. de A Coruña	CORUÑA, A
16	000	D	D	Diputación Prov. de Cuenca	CUENCA
17	000	D	D	Diputación Prov. de Girona	GIRONA
18	000	D	D	Diputación Prov. de Granada	GRANADA
19	000	D	D	Diputación Prov. de Guadalajara	GUADALAJARA
21	000	D	D	Diputación Prov. de Huelva	HUELVA
22	000	D	D	Diputación Prov. de Huesca	HUESCA
23	000	D	D	Diputación Prov. de Jaén	JAEN
24	000	D	D	Diputación Prov. de León	LEON
25	000	D	D	Diputación Prov. de Lleida	LLEIDA

Diputación Prov. de Lugo

LUGO

29	000	D	D	Diputación Prov. de Málaga	MALAGA
32	000	D	D	Diputación Prov. de Ourense	OURENSE
34	000	D	D	Diputación Prov. de Palencia	PALENCIA
35	001	D	D	Cabildo Insular de Fuerteventura	PALMAS, LAS
35	002	D	D	Cabildo Insular de Gran Canaria	PALMAS, LAS
35	003	D	D	Cabildo Insular de Lanzarote	PALMAS, LAS
36	000	D	D	Diputación Prov. de Pontevedra	PONTEVEDRA
37	000	D	D	Diputación Prov. de Salamanca	SALAMANCA
38	001	D	D	Cabildo Insular de La Gomera	S.C.TENERIFE
38	002	D	D	Cabildo Insular de El Hierro	S.C.TENERIFE
38	003	D	D	Cabildo Insular de La Palma	S.C.TENERIFE
38	004	D	D	Cabildo Insular de Tenerife	S.C.TENERIFE
40	000	D	D	Diputación Prov. de Segovia	SEGOVIA
41	000	D	D	Diputación Prov. de Sevilla	SEVILLA
42	000	D	D	Diputación Prov. de Soria	SORIA
43	000	D	D	Diputación Prov. de Tarragona	TARRAGONA
44	000	D	D	Diputación Prov. de Teruel	TERUEL
45	000	D	D	Diputación Prov. de Toledo	TOLEDO
46	000	D	D	Diputación Prov. de Valencia	VALENCIA
47	000	D	D	Diputación Prov. de Valladolid	VALLADOLID
49	000	D	D	Diputación Prov. de Zamora	ZAMORA
50	000	D	D	Diputación Prov. de Zaragoza	ZARAGOZA

uestaria y Saldos No Financieros de Diputaciones Provinciales, Con

5

is de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido según los ajus idades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2022 han estado suspendidas las resupuestarios (capítulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de conta de 2022 y la información que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, can las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha información.

Capacidad/Necesidad de financiación con criterios SEC (de acuerdo con la información facilitada por las entidades locales) (1)	Importe saldo no financiero (criterio presupuestario) (2)	Remisión de información (3)
Capacidad de financiación	15.933.487	Si
Necesidad de financiación	33.754.118	Si
Capacidad de financiación	1.291.678	Si
Capacidad de financiación	10.247.568	Si
Necesidad de financiación	-1.370.730	Si
Capacidad de financiación	10.576.884	Si
Capacidad de financiación	38.676.602	Si
Capacidad de financiación	15.090.269	Si
Capacidad de financiación	134.681.661	Si
Capacidad de financiación	11.877.464	Si
Capacidad de financiación	8.345.383	Si
Capacidad de financiación	23.519.295	Si
Necesidad de financiación	-4.074.144	Si
Necesidad de financiación	-1.175.896	Si
Necesidad de financiación	-9.179.459	Si
Capacidad de financiación	21.447.871	Si
		No
Capacidad de financiación	23.041.282	Si
Capacidad de financiación	13.890.069	Si
Necesidad de financiación	4.150.189	Si
Capacidad de financiación	39.103.930	Si
Necesidad de financiación	-11.604.999	Si
Capacidad de financiación	7.318.412	Si
Capacidad de financiación	6.307.367	Si
Capacidad de financiación	39.691.991	Si
Necesidad de financiación	6.613.410	Si

-8.362.361	Si
20.383.425	Si
12.039.266	Si
-16.526.437	Si
-37.491.353	Si
27.972.083	Si
31.178.096	Si
-845.441	Si
22.622.330	Si
5.073.330	Si
-4.234.947	Si
1.789.602	Si
946.550	Si
-5.434.664	Si
9.847.539	Si
20.698.734	Si
-15.244.885	Si
38.276.622	Si
44.603.607	Si
11.927.946	Si
6.678.570	Si
-15.565.779	Si
	20.383.425 12.039.266 -16.526.437 -37.491.353 27.972.083 31.178.096 -845.441 22.622.330 5.073.330 -4.234.947 1.789.602 946.550 -5.434.664 9.847.539 20.698.734 -15.244.885 38.276.622 44.603.607 11.927.946 6.678.570

sejos y Cabildos Insulares al 24/07/2023

tes del Sistema Europeo reglas fiscales.

bilidad nacional.

, se incluye en la columna

Fecha de la firma

20-abr-23	
19-abr-23	
30-mar-23	
12-abr-23	
31-mar-23	
19-jun-23	
20-abr-23	
21-abr-23	
21-abr-23	
29-mar-23	
19-abr-23	
21-abr-23	
21-abr-23	
04-abr-23	
21-abr-23	
30-mar-23	
17-abr-23	
21-abr-23	
26-mar-23	
30-mar-23	
27-mar-23	
11-abr-23	
21-abr-23	
25-abr-23	
17-mar-23	

21-abr-23	
01-abr-23	
19-abr-23	
30-mar-23	
21-abr-23	
10-may-23	
18-abr-23	
31-mar-23	
19-abr-23	
11-may-23	
21-abr-23	
21-abr-23	
19-abr-23	
17-may-23	
18-abr-23	
31-mar-23	
04-may-23	
03-abr-23	
26-jun-23	
12-abr-23	
21-abr-23	
02-may-23	



ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SALDO NO FINANCIERO. AÑO 2022

Ayuntamientos, Diputaciones Régimen Común, Consejos y Cabildos Insulares a 24 No incluye entidades del País Vasco y Navarra

	TOTAL ENTIDADES	Entidades con información 24/07/2023		
	N°	N°	% s/TOTAL	
Ayuntamientos	7.608	5.453	71,67%	
Diputaciones, Consejos y Cabildos	48	47	97,92%	
TOTAL	7.656	5.500	71,84%	

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA					
Nº	% s/ ent. con información				
2.879	52,80%				
30	63,83%				
2.909	52,89%				